
Cod. Proposta 45730Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

N. 103 DEL 28/12/2023

Oggetto: Ing. Domenico Maria Pallaria - Conferimento dell’incarico di Dirigente Reggentedell’UOA “Politiche della montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo”

Il Dirigente responsabile, previo controllo degli attirichiamati, attesta la regolarità amministrativa nonchéla legittimità del decreto e la sua conformità alle disposizionidi legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali.
Sottoscritto dal Direttore di DipartimentoDott.Dott. PETROLO MARINA

(con firma digitale)



Cod. Proposta 45730Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
PREMESSO che con DGR n. 198 del 28 aprile 2023 e conseguente DPGR n. DGR n. 37 del 04maggio 2023 all’Ing. Domenico Maria Pallaria è stato conferito l’incarico di Dirigente Reggentedell’UOA “Politiche della montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo”;PRESO ATTO che:- con Deliberazione n. 759 del 28 dicembre 2023, la Giunta Regionale ha approvatomodifiche organizzative che hanno prodotto effetti caducatori, tra l’altro, sull’incarico diDirezione dell’UOA “Politiche della montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo”;- con la medesima Deliberazione n. 759/2023 la Giunta Regionale ha individuato, ai sensidell’art. 10 del RR n. 11/2021 e s.m.i., l’Ing. Domenico Maria PALLARIA per ilconferimento dell’incarico di Dirigente Reggente dell’UOA “Politiche della montagna,Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo”, per la durata di mesi dodici nelle more e finoall’individuazione del dirigente titolare;VISTA la Legge Regionale n. 6 del 23 aprile 2021 che all’art. 2 rubricato “Aggiunta Art. 1-bis allal.r. 42/2017 -UOA Politiche della montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo)” prevede:“1. Dopo l’articolo 1 della l.r. 42/2017 è aggiunto il seguente: ”1-bis. L’Unità Operativa Autonoma“Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo”, al fine di assicurarnel’autonomia, l’efficacia e la tempestività nell’attuazione dei rilevanti compiti alla stessa demandati èassimilata alle strutture dipartimentali. La Giunta regionale è autorizzata a definirne l’articolazioneinterna.”;VISTO il Regolamento Regionale n. 11/2021 sulle modalità di conferimento degli incarichi diDirigente Generale dei Dipartimenti della Giunta Regionale e delle strutture equiparate, cheprevede: all’art. 2 (“Organo competente al conferimento degli incarichi”): gli incarichi di funzionedirigenziale di livello generale sono conferiti con decreto del Presidente della giuntaregionale, previa deliberazione della Giunta, adottata su proposta dell’Assessore alPersonale; all’ art. 10 (Affidamento di incarichi ad interim o di reggenza):- comma 1: “Allo scopo di garantire la continuità delle funzioni dirigenziali, in caso diarticolazioni amministrative della Giunta regionale prive della figura del dirigentegenerale titolare, possono essere conferiti incarichi temporanei ad interim o direggenza a dirigenti in servizio in possesso dei necessari requisiti professionali”;- comma 3: “La durata degli incarichi di cui al comma 1 non può essere superiore adun anno, rinnovabile per eccezionali ragioni organizzative”;VISTA la Legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, che all’art. 25, prevede:- al comma 4 che il trattamento economico dei Dirigenti Generali della Giunta regionale“è definito assumendo come riferimento quello previsto dal contratto collettivo delpersonale con qualifica dirigenziale del Comparto Regioni-Enti Locali per la massimaposizione dirigenziale (stipendio tabellare, indennità integrativa speciale, retribuzione diposizione), aumentato di una ulteriore indennità non superiore alla misura massimadella retribuzione di posizione.”;- al comma 5 che “Il conferimento dell'incarico di Dirigente Generale a dirigente del ruolodella Giunta regionale determina il suo collocamento in aspettativa senza assegni pertutto il periodo dell'incarico”;VISTA, altresì,la vigente Struttura della Giunta Regionale di cui al Regolamento Regionale n.12/2022 come modificata con Regolamento Regionale n. 15/2023 e n. 16/2023.;VISTA la Deliberazione n. 253 del 09.06.2022 recante ad oggetto “Art. 2 Legge Regionale n. 6 del23 aprile 2021: Adempimenti” nella parte in cui è precisato “che a fronte dell’assimilazione, ai sensidell’art. 2 della LR n. 6/2021, dell’UOA Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Difesadel Suolo ad una struttura dipartimentale, al relativo Dirigente è riconosciuto il trattamentoeconomico attribuito ai Dirigenti Generali della Giunta Regionale”;



Cod. Proposta 45730Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTA la Deliberazione n. 652 del 10 dicembre 2022 ed il conseguente D.P.G.R. n. 132del 23 dicembre 2022, con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” alla dott.ssa Marina Petrolo;PRESO ATTO- che il Dirigente Generale del Dipartimento proponente attesta che l’istruttoria ècompleta e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalledisposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia;- che il Dirigente generale del Dipartimento, attesta che sono state regolarmenteacquisite, agli atti d’ufficio, le dichiarazioni di incompatibilità ed inconferibilità di cuiall’art. 20 D.Lgs. 39 dell’8 aprile 2013;
DECRETA

1) DI CONFERIRE, ai sensi dell’art. 10, del Regolamento Regionale n. 11/2021 e s.m.i., all’Ing.Domenico Maria PALLARIA l’incarico di Reggenza dell'UOA “Politiche della Montagna,Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo” – assimilata, ai sensi dell'art. 4 della L. R. n. 6/2021alle strutture dipartimentali;2) DI PRECISARE che l’incarico di cui al presente provvedimento è conferitonelle more delladefinizione delle procedure di legge per l’individuazione del dirigente titolare, decorre dalladata di adozione del presente provvedimento ed ha la durata, ai sensi dell’art. 10 del RR. n.11/2011 e s.m.i,, di anni uno salva l’estinzione anticipata per effetto della nomina del titolare;3) DI PRECISARE che all’Ing. Domenico Maria PALLARIA per l’incarico di reggenza l’UOA“Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo”, è riconosciuto,trattandosi di struttura equiparata, ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 6/2021 a strutturadipartimentale il trattamento ordinario previsto, ai sensi dell’art. 25, comma 4, della Leggeregionale 13 maggio 1996, per i dirigenti generali;4) DI PRECISARE, altresì, che, ai sensi dell’art. 53, comma 16 ter, del D.Lgs. n. 165/2001, neitre anni successivi alla cessazione dell’incarico oggetto del presente provvedimento è fattodivieto all’Ing. Domenico Maria PALLARIA di svolgere attività lavorativa oprofessionale presso i soggetti privati che, con riferimento agli ultimi tre anni di attività svoltaper conto dell’Amministrazione conferente, siano stati destinatari di provvedimenti adottati odi contratti o accordi sottoscritti nell’esercizio dei poteri conferiti con il presente incarico;5) DI DARE MANDATO al Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane” per l’espletamento ditutti gli adempimenti conseguenti al presente atto e per la contrattualizzazione dell’incarico;6) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della RegioneCalabria.

IL Presidente.Roberto Occhiuto(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 45730Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE(ORU)
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

OGGETTO Ing. Domenico Maria Pallaria - Conferimento dell’incarico di Dirigente Reggentedell’UOA “Politiche della montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo”

PARERE DI LEGITTIMITA’ E DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
Il Direttore Generale del Dipartimento DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE

UMANE (ORU), attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Marina Petrolo

Data 28/12/2023


